ANO V  Nº 1047

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 14 DE OUTUBRO DE 2025

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de Contratação/Pregoeira –

Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 29.09.2025.001-SESA – Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO COMPLETO

PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) E EQUIPE DA

VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE. – Data de Abertura: 29/10/2025 – Horário: 09H00M –

L ink  de  Acesso  ao  Ed i t a l :  |  h t tps : / /www.santaqu i te r ia .ce .gov.br | ht tps : / /bnccompras .com

https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br https://bnccompras.com |  – Link de Realização dos Lances:  –

Agente de Contratação/Pregoeira-Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.141025-SESA – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.250925-

SEPLAG – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

ALMOXARIFADO CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO

DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada:

SARALETI MAGAZINE LTDA, CNPJ nº 29.362.912/0001-95– Valor: R$ 31.901,00 (trinta e um mil, novecentos e um reais)

– Data da Assinatura do Contrato: 14/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c

inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE) Anna Maysa Ximenes

Bezerra (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo

Original: Contrato Nº 01.141025-SESA – Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação Nº PCS-IL-01.230925-SESA –

Objeto: locação do imóvel destinado ao funcionamento da sede do centro de especialidade médico da Secretaria de Saúde do

Município de Santa Quitéria/CE – Contratado: Alana Castro Melo Gomes, CPF nº ***.488.603.-** – Valor: R$ 3.000,00 (três

mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 14/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: §Único, Art.

72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); Ana

Castro Melo Gomes (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de

Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº  PCS-01.131025-SESA – SERVIÇO DE

HOSPEDAGEM COM QUARTO EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA/CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 17/10/2025 – Horário da Sessão:

0 9 : 0 0  H  –  P r e f e r ê n c i a  M E / E P P / E Q U I P A R A D A S :  S I M  -  L i n k  d e  A c e s s o  a o  E d i t a l :

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://licitacoes.tce.ce.gov.br |  |  | www.santaquiteria.ce.gov.br

https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link de Realização dos Lances:  – Agente de

Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

 ELTON JAYME RODRIGUES
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1170